
 

 

2024 

 

 

 

 

2023  

KUR PĀRI VISLAI SAROKOJAS 

GINTERS GRASS UN ANDRIEVS 

NIEDRA KOPĀ AR PROFESORU  

ANDRI PRIEDI 

 

 
 

 

 08.07. – 13.07. 6 dienas EUR 495 
kurpju, kašubu un vārmiešu portretus ieskicēsim kopā ar prof. Andri Priedi un Robertu Ķipuru 

diena, datums        notikumi, apskates objekti 

pirmdiena, 08.07. 

Rīga - Święta Lipka 

- Reszel – Bartoszyce 

 

 

 

 

 
 

 

 

**viesnīca Bartošicē 

• 07:00 izbraukšana no Rīgas autoostas.    
• brauciens pa Mazūriju cauri pilsētām un ciematiņiem ar fahverka jeb pildrežģa tehnikā celtiem 

namiem. Lūgums nepārdzīvot, ja nevar pārvietoties ātri, jo ceļi šauri un vijas pa alejām, var izbaudīt 

ainavu aiz autobusa loga. Nesteidzīgākie tūristi apjūsmo Mazūriju kā ūdeņu valstība un pārvietojas 

ar laivām pa ezeriem un upēm un pa unikālu kanālu sistēmu 
• kopš 14. gadsimta  kristītie senprūši devās svētceļojumā pie svētliepas, kuras vārdā nosaukts  Święta 

Lipka miestiņš. Senās kapelas vietā 17. gs. uzcelts baznīcas un klostera komplekss, kas pretendē būt 

par krāšņu pērli Baltijas reģiona dižbaroka arhitektūras vaiņagā   

• Rešela – robežpilsētiņa uz vēsturiskās Vārmijas un Mazūrijas robežas. Virs pilsētas paceļas gotiskā 

Vārmijas bīskapu pils, kas pēc Vārmijas valsts ieklaušanas Prūsijas karalistē pārvēsta cietumā. 1811. 

gadā Prūsijas karalis parakstīja Eiropā pēdējo spriedumu par raganas sadedzināšanu Rešelas pilī 

ieslodzītajai Barbarai Zdunkai. Bet vairs nav jābaidās – pils cietumā iekārtots muzejs un Prūsijas 

karaļi šobrīd ir pensijā 

otrdiena, 09.07. 

Bartoszyce - 
Lidzbark Warminski 

- Frombork - 
Gdansk 

 

 
 

 

***viesnīca Gdaņskā  

• Lidzbark Warminski - Pirms šo vietu 1240. gadā ieņēma Vācu ordenis, te atradās senprūšu apmetne 

Lecbarga (Lecbarg). No 1306. gada labus 500 gadus ilgi ar nosaukumu Heilsberga pilsētiņa bija 

Vārmijas bīskapu rezidence. Vairākus gadus Lidzbarkas Varmiņskas pili pārzināja Vārmijas 

domkungs Nikolajs Koperniks 
• fotogēniskā Fromborka (Frauenburga) ar Dievmātes Debesīs Uzņemšanas katedrāli Domkalnā..    

Lai Frauenburgas (“Sievas pils”) nosaukums nemulsina, pilsētiņa nav rezervēta tikai sievietēm, arī 

vīriešu kārtas Impro tūristi tur drīkst uzturēties! Par ko liecina, ka Domkalnā savulaik dzīvojis un 

rakstījis izcilais astronoms Nikolajs Koperniks. Drosmīgākie ceļotāji varēs uzkāpt Kopernika līdz 

darba torņa galerijai, no kuras paveras skats uz Vislas kāpu, kas līdzīgi kā Kuršu kāpa nodala Kuršu 

jomu šī nodala Vislas jomu no Baltijas jūras 
trešdiena, 10.07. 

Gdansk 

 
 
 

 

 
***viesnīca Gdaņskā 

• ērģeļmūzikas koncerts Olīvas katedrālē. Apstāsimies arī pie piemiņas zīmes Rīgas bīskapam 

grāfam Ed. O’Rurkem, kas G. Grāsa bērnībā pārcēlās no Rīgas vadīt jaundibināto Dancigas bīskapiju 
• Gdaņska (Danciga) – šauras viduslaiku ieliņas, Motlavas krastmala ar suvenīru veikaliem un 

krodziņiem, senie nocietinājumi un Eiropā vienīgais ar cilvēka spēku darbināmais 14.gs. Krāna 

tornis, birģeriski izsmalcinātā Marijas iela un vecpilsētas sirds – tirgus laukums ar rātsnamu, zeltā 

rotāto Artusa namu un Neptūna strūklaku. Bet mūsu ceļotāji dosies meklēt arī rakstnieka Gintera 

Grasa un viņa “Dancigas triloģijas varoņa” Oskara pēdas  

  ceturtdiena, 11.07. 

Gdansk - Kartuzy- 

Wdzydze - Pelplin -  

Kwidzin  
 

 

 
 

 

 ***viesnīca Kvidzinā 

• Kašubu muzejs Kartužos. Pilsētas nosaukums cēlies no bijušā kartūziešu mūku klostera, kuru 

baznīcas jumts līdz šai dienai draudīgi izskatās pēc zārka vāka 
• mazūri un kašubi sacenšas, kam pieder vecākais brīvdabas muzejs šodienas Polijas teritorijā. Vācu 

ķeizaru laikos 1906. gadā kašubiem dibinātais muzejs Wdzydze 22ha platībā iepazīstina ar 

Rietumprūsijas slāvu pamatiedzīvotāju arhitektūru un dzīves veidu. Apskatāmi 52 objekti – 

zemnieku un muižnieku mājas, skola, smēde, vējdzirnavas, 2 baznīcas u.c. Luterāņu baznīcā izvietoti 

ceļmalu krucifiksi un kriptā - 9 zārki, no tiem 2 bērnu zārki. Bet mūsu ceļotājus brīdinām, jums 

neatļausim tos pielaikot! 
• Pelplina. Skats uz katedrāli, pie kuras rezidēja bīskapi, kas brauca vadīt iesvētības Dancigas 

Langfūras baznīcā, kurā pusaudža gados kalpoja Ginters Grass 

https://en.wikipedia.org/wiki/Warmia
https://lv.wikipedia.org/wiki/Vācu_ordenis
https://lv.wikipedia.org/wiki/Prūši
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Varmijas_bīskapija&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/wiki/Nikolajs_Koperniks


piektdiena, 12.07.  

Kwidzin – Dziegon 

- Gietrzwald  -   - 
Misiniec 

 

 

 

 

 

 

 

**viesu nams 

                  Mišiņecā  

• Kwidzin – kādreizējās Rīgas arhibīskapijas otras tālākās sufragāndiecēzes Pomesānijas domkungu 

pils un katedrāle Marienverdenā, kuras sienās lūdza sevi iemūrēt Gintara Grasa skolas gadu iemīļotā 

mistiķe Sv. Doroteja (Svētā Dace) 
• Dziegon (Stare Miasto) - trimdinieka  rakstnieka Andrieva Niedras darba vieta Austrumprūsijas vācu 

draudzē Altštatē 
• Gietrzwald  - kopš 15. gadsimta godinātās prūšu “Eņģeļu Karalienes” svētvietā 1877. gadā Madonna 

uzrunāja Austrumprūsijas bērnus poļu valodā. Šodienas dievnams gan nesmaržo pēc senprūšu 

upurdāvanām, tas ir tipisks vācu celtnieku pseidostilu perfekcionisma paraugs  
• naktsmājas Mišiņecā mazūru niknāko kaimiņu kurpju reģionā. Bet nesapriecāties – kurpju pasaulē 

nevalda apavu kults, par kurpjiem sauc Kurpju etnogrāfiskā novada iedzīvotājus, kas kļuva slaveni 

visā Polijā ar varonīgu pretošanos zviedru karalim Kārlim viņa karagājienā. Mums gan nāksies 

varonīgi pretoties vietējā gastronomiskā piedāvājuma izaicinājumam pēdējās kopīgajās vakariņās, 

kuras ieturēsim tradicionālā kurpju mūzikas instrumenta (hamonia pedalowa) pavadījumā    
sestdiena, 13.07. 

  Misziniec - Rīga  
• kurpiu muzejs Kadzydlo – ieskats kurpju folklorā un tradīcijās  
• atgriešanās Rīgā pēc 21:00 

     
Piemaksas par komfortu 

 

 

 

           Ceļazīmes cenā ietilpst  

• tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā; 

• nakšņošana un brokastis divvietīgās istabās viesnīcās ar  

     dušu/WC, brokastis; 

• IMPRO grupas vadītāja – gida pakalpojumi; 

• ceļojuma apdrošināšana ar COVID-19 segumu (ceļojuma atcelšanas  

risks darbojas līdz 75 gadu vecumam). Lūgums noformēt un ņemt  

līdzi arī Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru  

medicīnas pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!  
 

      Ceļazīmes cenā neietilpst  

• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos;  

• pusdienas, vakariņas  
 

           Iespējamās papildizmaksas (2023. gada cenas)            PLN            

 

 

 

 

 

 
 

* valūtas kurss: 1 EUR ~ 4,2 PLN (Polijas zloti)  
            

Pieteikšanās ceļojumam 

avanss otrā iemaksa pilna summa 

EUR 100 līdz 08.04. EUR 220 līdz 08.06. 

• ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības 

jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot 
  

Atteikšanās no ceļojuma 
atteikšanās datums līdz 08.04.  pēc 08.04. pēc 08.06. 

zaudētā summa  EUR 50 EUR 180 visa summa 

• iemaksāto summu līdz 21.06. iespējams pāradresēt citai personai,  

kura vēlas doties minētajā ceļojumā 
 

       Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

LR pilsoņa pase/ID karte vai nepilsoņa pase, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.  
Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai  ceļojuma cenā ir pieļaujami LR  normatīvo aktu    ietvaros 

nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 
  

          
 

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

 
 

 
 

 

 

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās  EUR 120 

piemaksa par papildvietu autobusā EUR 130 

Kašubu muzejs Kartužos 30 

Lidzbarkas Varmiņskas pils 40 

Fromborkas katedrāle 20 

Kwidzinas pils 30 

Wdzydzes muzejs 25 

Kurpiu muzejs 30 

vakariņas ar mūziku Kadzydlo  80 


